PAGE
3

Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(очередная четвертая сессия)
Утратило силу с 01 января 2023 года в связи с принятием решения от 20.10.2022г. №8
РЕШЕНИЕ

	от 20 декабря  2017 года
	№ 26

Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 2 статьи 25 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
Собрание депутатов решает:
1.
Утвердить прилагаемую структуру администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2.
Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 26 февраля 2016 года №195.

3.
Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2018 года.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
Приложение
к решению Собрания депутатов от 20 декабря 2017 года №26
СТРУКТУРА

администрации муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
1.
Глава муниципального образования.
1.1.
Должностные лица, находящиеся в непосредственном подчинении главы муниципального образования:
а)
первый заместитель главы администрации, председатель КУМИ;
б)
заместитель главы администрации, начальник Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ;
в)
заместитель главы администрации по социальным вопросам;
г)
руководитель аппарата администрации.
1.2.
Самостоятельные структурные подразделения администрации, находящиеся в непосредственном подчинении главы муниципального образования:
а)
отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе.
2.
Самостоятельные структурные подразделения администрации, находящиеся в непосредственном подчинении первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ:

а)
комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям;
б)
финансовое управление;
в)
отдел экономики;
г)
отдел муниципальных закупок.
3.
Самостоятельные структурные подразделения администрации, находящиеся в непосредственном подчинении заместителя главы администрации, начальника Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ:

а)
управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству.

4.
Самостоятельные структурные подразделения, находящиеся в непосредственном подчинении заместителя главы администрации по социальным вопросам:
а)
управление образования;
б)
отдел опеки и попечительства;
в)
отдел культуры, туризма и спорта;
г)
отдел учета и бухгалтерской отчетности.
5.
Самостоятельные структурные подразделения администрации, находящиеся в непосредственном подчинении руководителя аппарата администрации:
а)
отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями;
б)
отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства;
в)
правовой отдел;
г)
информационный отдел;
д)
территориальная комиссия по делам несовершеннолетних;
е)
административная комиссия.
011712200260.doc
011712200260.doc